
Smlouva o dodání licence k užití a služeb 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00, Praha 1 

zastoupená: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

IČ: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 2000930004 / 6000 

příspěvková organizace hl. města Prahy, zřízená ke dni 1. 12. 1993 usnesením 

33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. 11. 1993, zřizovací listina nově 

vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14 ze dne 

25. 4. 2019, zapsaná v Registru ekonomických subjektů u Českého statistického úřadu, 

plátce DPH 

(dále jen „odběratel“) 

a 

2. Tomáš Divák – VALWARE 

se sídlem Havlíčkova 234/1, 757 01, Valašské Meziříčí 

zastoupená: Tomáš Divák 

IČ: 14593386 

DIČ: CZ5410151813 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 821243851 / 0100 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

(dále jen „dodavatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 občanského zákoníku tuto 

smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodání následujících licencí předplatného Microsoft 365: 

150 ks licence Microsoft 365 Business Standard s platností 1 rok (expirace k 28.2. roku); 

35 ks licence Microsoft 365 Business Basic s platností 1 rok (expirace k 28.2. roku); 

1 ks licence Power Automate Premium s platností 1 rok (expirace k 28.2. roku). 

(dále souhrnně jen „předmět koupě“) 

II. 

Dodání předmětu smlouvy 

1. Dodavatel je povinen dodat předmět koupě nejpozději k datu expirace 28.2.2024. 

2. Dodáním se pro účely výkladu této smlouvy rozumí registrace předmětu koupě v portálu 

Microsoft 365 Admin Center odběratele. 



3. Dodavatel je povinen dodat předmět koupě (licence) originální, nové (nepoužité), v obvyklé 

kvalitě a jakosti, jaké je příslušnými normami vyžadováno pro toto zboží. 

4. Odběratel nabývá právo k užití předmětu koupě jeho převzetím od dodavatele a potvrzením 

dokladu o převzetí odpovědnou osobou odběratele. 

III. 

Kupní cena a způsob její úhrady 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli za dodání celého předmětu koupě kupní cenu 

ve výši 491.750 Kč (slovy: čtyři sta devadesát jedna tisíc sedm set padesát korun českých) 

bez DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s pořízením a dodáním zboží. 

2. K ceně podle odstavce 1 bude dále připočtena a Odběratelem uhrazena též příslušná daň 

z přidané hodnoty dle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury se splatností minimálně 14 dnů od doručení 

faktury Odběrateli. Dodavatel je oprávněn tuto fakturu vystavit až poté, co bude celý 

předmět koupě Odběrateli řádně dodán. 

4. Faktura dle odstavce 3 musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu. 

Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je Odběratel oprávněn takovou fakturu do dne 

její splatnosti vrátit Dodavateli a Dodavatel je povinen fakturu opravit nebo vystavit novou; 

doručením opravené nebo nové faktury začne Odběrateli běžet nová lhůta splatnosti, která 

musí opět činit nejméně 14 dnů. Postup podle předcházející věty je možno aplikovat 

i opakovaně. Odepření plnění a s tím související vrácení faktury v souladu s tímto 

odstavcem nezakládá na straně Odběratele prodlení s plněním dluhu. 

IV. 

Odpovědnost za vady 

1. Záruční doba je stanovena licenční smlouvou a počíná běžet dnem převzetí zboží 

odběratelem. Případné vady zboží je odběratel povinen bez zbytečného odkladu písemně 

reklamovat u dodavatele. Ten je povinen vady reklamované v souladu s licenční smlouvou 

odstranit. 

V. 

Sankce 

1. Při nesplnění dodací lhůty dle čl. II odst. 1 této smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 

Odběrateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý 

den prodlení. 

2. Vedle smluvní pokuty je Odběratel oprávněn požadovat též v plném rozsahu náhradu škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

3. Dodavatel je oprávněn účtovat odběrateli v případě prodlení odběratele s placením faktury 

úrok z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem. 

4. Povinnost uhradit smluvní pokutu je 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní 

strany k jejímu zaplacení. 

V. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

1. Pro účely komunikace v běžných provozních věcech ustanovují smluvní strany následující 

odpovědné zástupce, kteří jsou oprávněni jménem těchto smluvních stran jednat: 



a) zástupce dodavatele: NEVEŘEJNÝ ÚDAJ 

b) zástupce odběratele: NEVEŘEJNÝ ÚDAJ 

Je-li zástupců ustanoveno více, může každý z nich jednat samostatně. 

2. Údaje o odpovědném zástupci může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna 

je vůči druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna 

oznámena. 

3. Odpovědní zástupci nejsou oprávněni tuto smlouvu měnit. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, zajistí Odběratel. Odběratel je oprávněn takto uveřejnit Smlouvu 

v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za 

důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších 

podmínek. 

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost nebo neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 

jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně 

ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným, neplatným nebo 

neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva určitě 

a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své 

podpisy. 

V Praze dne . . . . . . . . . . 2024 

_________________________ 

Za Dodavatele 

Tomáš Divák - VALWARE  

Tomáš Divák 

 

V Praze dne . . . . . . . . . . 2024 

_________________________ 

Za Odběratele 

Regionální organizátor 

pražské integrované dopravy, 

příspěvková organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel organizace 

 

 


